GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-21-2024-GRAP-1

PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los diecisiete dias del mes de mayo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las nueve horas con cinco minutos, se constituyen el
Organo Encargado de las Contrataciones C.P.C. Abel Aymara Serrano y el Especialista en Contrataciones Publicas Emerson R.
Quispe Romero, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada AS-SM-21-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE MICROSCOPIOS (BINOCULAR
Y TRINOCULAR) PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION
SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA, DEL DISTRITO DE VILCABAMBA, DE LA PROVINCIA DE GRAU
- APURIMAC"., a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma establecido
a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma electronica,

encontrandose los siguientes:
=-“““""°". s .“““H- -

o nuc 10239649233 DEL CASTILLO ALVAREZ SHARMELY ALICIA  02/04/2024  Valido 02/04/2024 10239649233 Qo[

2 e 10239748339 FLORES VARGAS GIM DARWIN 24/03/2024  Valido 24/03/2024 10239748339 Qo[
Proveedor

3 onruc 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 26/03/2024  Valido 26/03/2024 10416420501 Qo [}
Proveedor

4 onmuc 10422880149 MOLINA SOTO NAHUM ALFONSO 25/03/2024  Valido 25/03/2024 10422880149 Qo)

5 m' '°"R‘u"’c°' 10426698965 FARFAN MUJICA EVELYN 06/04/2024  Valido 06/04/2024 10426698965 (o)
Proveedor > ~

6 onruc 10703730359 PANCA TURPO MIRIAM MADELEIN 23/03/2024  Valido 23/03/2024 10703730359 Qo)
Proveedor

7 c;n Ruc 20100042500 CIMATEC SAC 25/03/2024  Valido 25/03/2024 20100042500 Qo)
Proveedor AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC

8 conmruc 20100162238 )\ oMENT COMPANY DEL PERU SA. MVESI2008. . WeRae 26/03/2024 20100162238 Qo)

9 w' ': ":U“’c"' 20100329205 H.W.KESSEL S.A.C. 25/03/2024  valido 25/03/2024 20100329205 Qo)
Proveedor '

10 auc 20270485015 IMPORTADORA ANDINA E.LR.L 26/03/2024  Vilido 26/03/2024 20270485015 Qo)
Nempnmd =

1 m“:u(‘:" 20296021408 ARMOTEC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 01/04/2024  Vilido 01/04/2024 20296021408 Qo [}
Proveedor I

12 euc 20438551825 CORPORACION CIENTIFICA S.R.L. 22/04/2024  Valido 22/04/2024 20438551825 Qo)
Proveedor EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA

13 onRuc 20447790999 .. 0A 23/03/2024  valido 23/03/2024 20447790999 Qo)
Proveedor

14 o auc 20451829913 DBG SOLUCIONES S.A.C 26/03/2024  Valido 26/03/2024 20451829913 Qo)

15 :m""‘: u‘:"' 20454256141 MEGATECH PERU S.A.C. 08/04/2024  Valido 08/04/2024 20454256141 Qo)

16 nRuc 20464408623 BAIRES S.A.C. 25/03/2024  valido 25/03/2024 20464408623 Qo)
Proveedor =

17 nmuc 20986591529 ALQUIMIA LABORATORIO CENTRAL S.A.C. 25/03/2024  Valido 25/03/2024 20486591529 Qo[

1 m' s “;u“c‘" 20486764997 GRUPO SALGUE E.LR.L. 26/03/2024  valido 26/03/2024 20486764997 Qo [}
Proveedor INVERSIONES S°LO STOP SOCIEDAD N

4 o3

L snllil L sy 08/04/2024  Valido 08/04/2024 20490599224 Qo)

Proveedor NOVAMEDICAL CORPORATION S.A.C. - P
i ©
20 onRuc 10491926491 L MEDICOR SALC. 26/03/2024  Valido 26/03/2024 20491926491 Qo)
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20505423942

20505867077

20510536488

20511457395

20516225964

20524590876

20524897769

20524983924

20537139120

20541679627

20545102766

20546427766

20557788841

20562895699

20563090805

20563626578

20565204221

20565911920

20574763381
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20600734904

20600930801

20600989988

20601325153

20601826870

20602216609

20602972608

20603046570

20604174989

20604182744

HC MEDICAL SAC

BIOMEDICAL CARE SYSTEMS S.A.C.

PESAJE Y AUTOMATIZACION INDUSTRIAL
S.A.C

NORTH CORPORATION S.A.C.

GIARDINO DEL PERU SRL

MEDIDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
MEDIDEN S.A.C.

JABE-PERU E.LR.L.

MEDITRONIC CORPORATION S.R.L.
DELTALAB PERU S.A.C.
COORPORACION DEL ROSARIO S.A.C.
NEXUSPLUS S.A.C.

INVERSIONES MAURICIO RIOS E.LR.L
CORPORACION JEM BIOS E.LR.L.
YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A.
BIOASSAY PERU S.A.C.

GRUPO EMPRESARIAL HEVASUD S.A.C.
LUVAL DIAGNOSTICS E.LR.L.

ASECO PERU S.A.C.

TOVACORP S.A.C.

CORPORACION SPJ) S.R.L.

CORPORACION QUANTUM SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

CONSORCIO JEM BIOS E.L.R.L.

VAN REPRESENTACIONES GENERALES
E.LR.L

EQUIPOS Y MOBILIARIOS MEDICOS DEL
PERU E.LR.L.

TECNOLOGIA Y EQUIPAMIENTO KANG S.A.C.
KERY-LAB-MEDIC E.LR.L.
QUIMICA MULTIPLE INDUSTRIAL E.LR.L.

BIODEGRADABLE PERU S.A.C.

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS JOSAM
S.A.C.
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20505423942

20505867077

20510536488

20511457395

20516225964

20524590876
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Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a traves del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

mereomemmsei | SRS | IR SRR |, [
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02/04/2024

26/03/2024

25/03/2024

26/03/2024

25/03/2024

23/03/2024

26/03/2024

23/03/2024

24/03/2024

01/04/2024

20604404291

20605046127

20605876774

20606088630

20607109894

20607123145

20607920363

20609211530

20609406349

20609766345

con RUC 20604404291 LARA MEDICAL SOLUTIONS S.A.C. 02/04/2024 Valido
con RUC 20605046127 UNIVERSO CIENTIFICO S.A.C. 26/03/2024 Valido
20605876774 A.S. ALLENDE S.A.C. 25/03/2024 Valido
con RUC
:;: RUC 20606088630 CORPORACION SINAPSYS S.A.C. 26/03/2024 Valido
Proveedor ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE
con RUC 20607109894 SA.C. 25/03/2024 Valido
20607123145 GRUPO HEICI S.A.C 23/03/2024 Valido
con RUC
exioy 20607920363 MEGA-MED E.L.R.L. 26/03/2024 Valido
con RUC
- 20609211530 H & L MEDICAL BUSSINES PERU E.LR.L. 23/03/2024 Valido
Proveedor SERVICIOS Y PRODUCTOS MAC SOCIEDAD
4 024 i
con RUC 20609406349 ANONIMA CE A 24/03/202 Valido
con RUC 20609766345 BADIR RESURFACE E.L.R.L. 01/04/2024  Valido
Proveedor 3S CIENTIFIC SOCIEDAD ANONIMA
con RUC 20610230424 CERRADA 22/04/2024 Vvalido
con RUC 20610504427 TIERRAVIVAH & MS.A.C. 09/04/2024 Valido

20546427766

20609406349

20464408623
20600989988

20100042500
20605876774
20563090805
20486764997
20565911920

20491926491

20607920363
20606088630
20537139120

20270485015
20505867077
20516225964

10426698965

20610230424
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CONSULTUSS AD MANUS
TRAHERE S.A.C
04/2024 16:25:53
/INVERSIONES MAURICIO  2>/04/202 *
RIOS E.LR.L
SERVICIOS Y PRODUCTOS
MAC SOCIEDAD ANONIMA  23/04/2024  23:25:15
CERRADA
BAIRES S.A.C. 23/04/2024  22:19:16
CONSORGIO JEW.BI0S 23/04/2024  16:59:39
E.LR.L
CIMATEC SAC 23/04/2024  17:57:06
A.S. ALLENDE S.A.C. 23/04/2024 20:28:26
BIOASSAY PERU S.A.C. 23/04/2024  20:36:21
GRUPO SALGUE E.LR.L. 23/04/2024 18:43:28
ASELO PERU S.A.C. 23/0472024  17:02:22
NOVAMEDICAL
CORPORATION S.A.C. - 23/04/2024 21:18:33
NOVAMEDICOR S.A.C.
MEGA-MED E.LR.L. 23/04/2024  22:44:41
CORPORACION
04/2024  22:23:17
SINAPSYS S.A.C. 218
DELTALAB PERU S.A.C.  23/04/2024  18:44:32
IRSEXTRATTINA 23/04/2024  19:59:51
ANDINA E.LR.L
BIOMEDICAL CARE
04/2024  23:45:21
SYSTEMS S.A.C. /ey
GIARDINO DELPERU ;04,2024  15:29:17
SRL
FARFAN MUJICA
23/04/2024  22:25:29
EVELYN 104/
3S CIENTIFIC
SOCIEDAD ANONIMA  23/04/2024  19:16:31
CERRADA

18 registros encontrados, mostrando 8 registro(s). de 113 18 Pagina2/2
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases del
procedimiento de seleccion para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas.

Para lo cual el Organo Encargado de las Contrataciones mediante INFORME N° 1338-2024-GR. APURIMAC/07.04
del 24.04.24, solicitd el apoyo al area usuaria, todo ello en referencia al Art.32.6 y el Art. 46.4 del RLCE donde
manifiesta lo siguiente:

(...) El 6rgano encargado de las contrataciones esta facultado a solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de
la Entidad, las que estan obligadas a brindario bajo responsabilidad (...)

(...) Durante el desemperio de su encargo, el comité de seleccion esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o
areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad (...)

a fin de que verifique el cumplimiento de las caracteristicas técnicas establecidas en el capitulo Il de las Bases
Integradas, en funcién a lo presentado por los postores, en relacion al siguiente documento:

e) Presentar manuales, folletos y/o catalogos ilustrativos, en original o copia simple en idioma castellano, de lo
contrario con traduccion al castellano de todos los bienes. '
Se aceptaran (inicamente catalogos, manuales, folletos u otros DOCUMENTOS TECNICOS emitidos por el
fabricante o duefo de la marca, relativos a la marca y modelo del equipo que se esta ofertando.

Con INFORME N° 00174-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01-RO/HJOCH e INFORME N° 2081-2024-GRA-

GRI/SGOBRAS de fecha 03.05.24, el area usuaria, concluye lo siguiente:

\ 1 ﬁ%g%gu;% gcé mr:us TRAHERE S A C /INVERSIONES NO CUMPLE NO CUMPLE
2 (s:gz\é%c‘)\s Y PRODUCTOS MAC SOCIEDAD ANONIMA NO CUMPLE NO CUMPLE

3 |BAIRESSAC NO CUMPLE NO CUMPLE

& | CONSORCIO JCivi 3i05 EIRL SI CUMFLE SI CUMPLE

l 5 | CIMATEC SAC SI CUMPLE SI CUMPLE
6 |AS ALLENDESAC SI CUMPLE SI CUMPLE

( 7 | BIOASSAY PERUSAC NO CUMPLE NO CUMPLE
\ 8 | GRUPO SALGUEE IR.L NO CUMPLE NO CUMPLE
‘ 9 | ASECOPERUSAC NO CUMPLE NO CUMPLE
’ 10 ggv‘;AMEDICAL CORPORATION S A C - NOVAMEDICOR S| CUMPLE S| CUMPLE
11 | MEGA-MEDEIRL SI CUMPLE SI CUMPLE

12 | CORPORACION SINAPSYS SAC NO CUMPLE NO CUMPLE

13 | DELTALAB PERUSAC NO CUMPLE NO CUMPLE

4 | IMPORTADORA ANDINA E IR L SI CUMPLE SI CUMPLE

15\| BIOMEDICAL CARE SYSTEMS SA C SI CUMPLE SI CUMPLE

16 | GIARDINO DEL PERU SRL NO CUMPLE NO CUMPLE

17 | FARFAN MUJICA EVELYN SI CUMPLE SI CUMPLE

18 | 3S CIENTIFIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO CUMPLE NO CUMPLE

Cuadro 1: Revision de caracteristicas técnicas del area usuaria, se anexa informe del area usuaria.

I
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
En consecuencia, se procede a declarar la ADMISION DE OFERTAS con el siguiente resultado:
Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determiné las siguientes observaciones:

'DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Deciaracin | Documento m Declaracién :; ::-. Deciaracion

T | | iy | compmene |t | T | i | o
N* PARTICIPANTES posior | representac | at S2del | delosEETT. | iustatvos.en | Enrega ESTADO

éndequen | “Rice crgn o copa
suscribe la
o) | o | (SN ] ey (Arexo 4 Wexo's) (Anexo )
osuc. | osus | oeuc 0BLIG. 08LIG 08LIG. FACULT. 08UG.

1| AVERSIONES MAURIGIO RIOS E1RL | CUMPLE | cumpLe | cumpie | cumpe | (N0 o | —.— [ pdemonpe | = ADMITIOO0
2 | BOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | B e | — - | conReSPONDE |~ | AcwimDO
3 |BARESSAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE cu’:«%.s oo come';gouos et AD‘R;I:"%O
4 | CONSORCIO JEM BIOS E IRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | opedO L o | cumple |  ADMTiDO
5 | cimATEC sac CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | LopedO o | CUMPLE | ADMITIDO
6 |AS ALLENDESAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE | cumpLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
7 | BIOASSAY PERUSAC cumpLe | cumpie | cumpe | cumpe | WO L [ —.— | corpesponoe | = | adioo
8 | GRUPOSALGUEEIRL cumpLe | cumpe | cumpe [ cumpe | (WO e | —.— | corresponoe | = | adimo
9 | ASECOPERUSAC cumpLe | cumpie | cumpie [ cumpe | (VO |~ | copresponoE | = | At
10 | NOVAMEDIGOR an G JTONSAC- | cumpLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oo MO o | cumpie | aDmiTiDo
11 | MEGA-MEDEIRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ooe O - | cumpie |  apmmioo
12 | CORPORACION SINAPSYS SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumPte | (MO o [ e e f e MO e [ Base
13 | DELTALAB PERUSAC cumpLE | cumpe | cumpte | cumpe | (D L [ — | conedtaonpe | = | Atte
14 | IMPORTADORA ANDINA ERL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ooc O o | cuMPLE |  ADMITIDO
15 | BIOMEDICAL CARE SYSTEMS SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ool o o | cumpLe | ADmmiDo
16 | GIARDINO DEL PERU SRL CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | CUMPLE | B . | . — | corpesPONDE | = | Atunoo
17 | FARFAN MUJICA EVELYN CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oo MO o | cumPLE |  ADMITIDO
18 | CERRADA D ANONIA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ciudie | - | coRRESPONDE | — | ASMITIDO

Aclaracion:

ara la verificacion de las Especificaciones Técnicas, se solicito la presencia del CD. David Chaviguri Monzon PROFESIONAL
SPECIALIZADO EN EJECUCION DE PROYECTOS DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO, quien verifico el cumplimiento de las
especificaciones técnicas de las ofertas de los postores que registraron su propuesta.

(*) El postor CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C /INVERSIONES MAURICIO RIOS E.L.R.L. No cumple con todas las
especificaciones técnicas solicitadas: -Microscopio Trilocular: se solicita en las especificaciones técnicas que cuente con
SISTEMA DE MICROFOTOGRAFIA DIGITAL DE 10 MEGAPIXELES y la propuesta presenta una camara marca canon modelo
EOS R10, no siendo propio de microscopios y para su funcionamiento necesita de adaptadores adicionales como indica la
propuesta del postor, por lo tanto; queda no Admitida.

(*) El postor SERVICIOS Y PRODUCTOS MAC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA No cumple con todas las especificaciones
ecnicas solicitadas: -Microscopio Binocular y Trilocular: se solicita en las especificaciones técnicas que cuente con PAR DE
OCULARES DIN DE GRAN CAMPO HWF 10X/22MM O WF 10X/22MM vy la propuesta presenta Oculares EWF 10x/22 mm. por
lo tanto; queda no Admitida.
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(*) El postor BAIRES S.A.C No cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas: -Microscopio Binocular y Trinocular:
se solicita en las especificaciones técnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN DE GRAN CAMPO HWF 10X/22MM O WF
10X/22MM 'y la propuesta presenta Oculares HI PLAN 10X. por lo tanto; queda no Admitida.

(*) El postor BIOASSAY PERU S.A.C No cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas: -Microscopio Bionocular y
Trinocular: se solicita en las especificaciones técnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN DE GRAN CAMPO HWF
10X/22MM O WF 10X/22MM y la propuesta presenta Oculares PL 10X/22mm. por lo tanto; queda no Admitida.

(*) El postor GRUPO SALGUE E.I.R.L. No cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas: -Microscopio Bionocular
y Trinocular: se solicita en las especificaciones técnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN DE GRAN CAMPO HWF
10X/22MM O WF 10X/22MM Yy la propuesta presenta Oculares EWF 10x/22 mm. por lo tanto; queda no Admitida

(*) El postor ASECO PERU S.A.C No cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas: -Microscopio Bionocular y
Trinocular: se solicita en las especificaciones técnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN DE GRAN CAMPO HWF
10X/22MM O WF 10X/22MM 'y la propuesta presenta Oculares EWF 10x/22 mm. por lo tanto; queda no Admitida.

(*) El postor CORPORACION SINAPSYS S.A.C. No cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas: -Microscopio
Bionocular y Trinocular: se solicita en las especificaciones técnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN DE GRAN CAMPO
HWF 10X/22MM O WF 10X/22MM vy la propuesta presenta Oculares EWF 10x/22 mm. por lo tanto; queda no Admitida.

(*) El postor DELTALAB PERU S.A.C No cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas: -Microscopio Bionocular:
se solicita en las especificaciones técnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN DE GRAN CAMPO HWF 10X/22MM O
WF 10X/22MM 'y la propuesta presenta Oculares WF 10x/18 mm. . por lo tanto; queda no Admitida.

(*) El postor GIARDINO DEL PERU SRL. No cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas: -Microscopio Bionocular
y Trinocular: se solicita en las especificaciones técnicas que cuente con CONDENSADOR DE TIPO ABBE AN 1.25y la
propuesta presenta CONDENSADOR DE TIPO ABBE OSCILANTE DE 0.9/0.13. por lo tanto; queda no Admitida.

(*) El postor 3S CIENTIFIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA No cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas: -
Microscopio Bionocular y Trinocular: se solicita en las especificaciones técnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN DE
GRAN CAMPO HWF 10X/22MM O WF 10X/22MM 'y la propuesta presenta Oculares EWF 10x/22 mm. por lo tanto; queda no
Admitida.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

cto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion ae las Utenas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el siguiente orden de
prelacion:
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FACTORES DE BONIFICACION
N POSTOR om :vm;xu (u::) Y m L
PEQUENA b
(Max. 100 puntos) EMPRESA)
1 |NOVAMEDICAL CORPORATION S.A.C. - NOVAMEDICOR S.A.C. 232,700.00 100.00 5.00 105.00 1
2 |IMPORTADORA ANDINA E.I.R.L 270,043.44 86.17 431 90.48 2
3 |BIOMEDICAL CARE SYSTEMS S.A.C. 288,140.00 80.76 4.04 84.80 3
4 |CONSORCIO JEM BIOS E.LR.L. 296,000.00 78.61 3.93 82.55 4
5 |FARFAN MUJICA EVELYN 318,000.00 73.18 3.66 76.83 5
6 |A.S.ALLENDES.A.C. 330,000.00 70.52 3.53 74.04 6
7 |MEGA-MED E.LR.L. 402,800.20 57.77 2.89 60.66 7
8 |CIMATEC SAC 422,660.60 55.06 0.00 55.06 8
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las bases,
de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, llegando al siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR
NOVAMEDICAL CORPORATION S A C. -
' NOVAMEDICOR S.A.C CAPLE CAUIFICA
2 IMPORTADORA ANDINAE.ILR L CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con el
otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 21-2024-GRAP-1 cuyo objeto es
la CONTRATACION DE MICROSCOPIOS (BINOCULAR Y TRINOCULAR) PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA, DEL
DISTRITO DE VILCABAMBA, DE LA PROVINCIA DE GRAU - APURIMAC".

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro
al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

NOVAMEDICAL CORPORATION S.A.C. S/232,700.00
- NOVAMEDICOR S.A.C. DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS

RUC: 20491926491 CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las dieciséis horas con cuarenta minutos del mismo dia,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.

& <l
J'f.‘-“ PR
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Gerencia Regional de Infraestructura i 3!
Sub Gerencia de Obras N

“Ano del Bicentenario, de (a consolidacion de nuestra Independencia, y de [a

conmemoracion de [as heroicas batallas de Junin Yy ‘A}]acucﬁo"
INFORME N¢ 207/ -2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01

AL - DR. HENRY PALOMIND FLORES
DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACION

ASUNTD REMITE INFORME, RESPUESTA A EVALUACION DE ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE LA ADJUDICALION SIMPLIFICADA AS-SM N° 21-2024-GRAP-|
REF. : INFORME N° 174-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01/HJOCH
INFORME N° 1338-2024-GR.APURIMAC/07.04
FECHA : Abancay, 02 de mayo del 2024

Por intermedio del presente me dirijo a su despacho y en atencién al proyecto “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVD, DEL INSTITUTO DE ECUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE
VILCABAMBA DEL DISTRITD DE VILCABAMBA DE LA PROVINCIA DE GRAL, APURIMAC".

Mediante INFORME N° 1338-2024-GR.APURIMAC/07.04, de fecha 24 de abril del 2024, la Oficina de
Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes, SOLICITA LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE DFERTAS PRESENTADAS.

Sequn INFORME N° 174-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01/HJOCH de fecha 02 de mayo del 2024, el
residente de obra, Ing. Haider Josue Obregan Chavez, REMITE INFORME, RESPLESTA A EVALUACION DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM N° 21-2024-GRAP-1.

Adjunta:

o INFORME N° 174-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01/HJOCH
« INFORME N° 1338-2024-GRAPURIMAC/07.04

Por lo que solicito a través de su despacho continuar con los tramites administrativos correspondientes
para su adquisicién a la brevedad posible.

Es todo cuanto informo a usted para su conocimiento y demas fines pertinentes.

Atertamente,
% GOBIERNO REGJONAL DE APURWAC Q
GERENCIA REGIONAL URA
& =
AT e eemmeeeneseesesaesssssss
NTV/SGO Ing. Nilzon Brady Terrazas Valenzuela

SUB GERENTE DE OBRAS

Jr. Puno N° 107-Abancay-Apurimac — Peru Teléfono 083-321022/322170 Anexo 154
www.regionapurimac.gob.pe Favebook: Gobierno Regional de Apurimac
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC >~

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA g»‘é‘
SUB GERENCIA DE OBRAS VRY
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” AP.UR'MAC
INFORME N° 0174 - 2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01-RC/HJOCH
A - ING. NILZON BRADY TERRAZAS VALENZUELA
SUB GERENTE DE DBRAS.
ATENCION : CPC. ABEL AYMARA SERRAND
JEFE DE LA DFICINA DE ABASTECIMIENTD, PATRIMONID Y MARGESI DE BIENES
DE - ING. HAIDER JOSUE DBREGON CHAVEZ
RESIDENTE DE DBRA.
ASUNTD . REMITD RESPUESTA A EVALUAC/ON DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA ADJUDICACION

SIMPLIFICADA AS-SM N° 21-2024-GFAP-|

REFERENCI - INFORME N° 1338-2024-GR.APURIVAC/07.04
CARTA N° 21-2024-GRAP/GRI/SGO/PEEB/ JOCHM

FECHA : Abancay, 02 de mayo del 2024.

Es grato dirigirme a Usted. con la finalidad de remitir la evaluacidn de especificaciones técnicas de la
ADJUDICACIOK SIMPLIFICADA N° 21-2024-GRAP-1 de ADQUISICIGH DE MICROSCOPIDS (BINOCULAR Y TRINOCULAR). para el Sub
Proyecto “"MEJORAMIENTD DEL SERVICID EDUCATIVO DEL INSTITUTD DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICD PUBLICO DE
VILCABAMBA, DISTRITO DE VILCABAMBA, PROVINCIA DE GRAU APURIMAC"

ANTECEDENTES
% Con fecha 24 de abril del 2024; se recepciond el INFORME N° 1338-2024-GR APURIMAC/07.04. para evaluacidn de
especificaciones técnicas de la ADJUDICACIGN SIMPLIFICADA N° 21-2024-GRAP-1 de ADOUISICIGN DE MICROSCOPIOS
(BINDCULAR Y TRILOCULAR)
ANALISIS

> Con el objetivo de realizar la verificacidn y evaluacién al cumplimiento de las especificaciones técnicas. del
requerimiento realizado, se realizd la evaluacidn a través del Profesional Especializado en Ejecucion de Proyectos de
Equipamiento Biomedico, para el cual remitid la carta N° - 02! - 2024 - GRAP/GRI/SGO/PEEB/JOCHM.

»
CONCLUSIONEY'; :
> Del avilisis realizado, se ceacluye y se remite el cuadro resumen a través de la carta Ne - 021 - 2024 -
GRAP./GRI/SB0/PEEB/JOCHM. del cual se informa que existen 1B postores que presentan sus propuestas los mismos
que fueron evaluados, y se resume en que. |0 proveedor no cumplen con las especificaciones técnicas y 08 postores
si cumplen con las especificaciones técnicas solicitada.

r
RECOMENDACIONES:

> Se recomienda derivar a la oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes para su trémite
correspondiente.

Es todo cuanto informa @ Usted, sin otro en particular, aprovecho la ocasidn para reiterarle muestras de

mi especial consideracidn y estima personal.
Atentamente.

GOBIE HESIONAL BE APURIMAC
0% SPERVISON LIQUIDACION ¥
@ O Encia L% PADYEC 103 OF INVERSION
IAA

» G4
CIP. 187202 INS hCTsn uﬂm..

C.C
Archivo.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURI*AAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Aiio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho™

CARTA N° 21-2024-GRAP/GRI/SGO/PEEB/JDCHM

: ING. HAIDER JOSUE OBREGON CHAVEZ
RESIDENTE DE OBRAS

: CD. JUAN DAVID CHAVIGURI MONZON
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN EJECUCION DE
PROYECTOS DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO

: EVALUACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

: Abancay, 02 de mayo del 2024.

DEL

Previo un cordial saludo, me dirijo a usted con la finalidad de remitir la
evaluacion y cumplimiento de especificaciones técnicas de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 21-2024-GRAP-1, cuya descripcion es la adquisicion de microscopios
binocular y trinocular para el proyecto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO
INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE
VILCABAMBA, DEL DISTRITO DE VILCABAMBA, DE LA PROVINCIA GRAU -
APURIMAC”, cuyos postores son:

N° | POSTOR RUC CUMPLE / NO CUMPLE

1 CONSULTUSS AD | 20546427766 | No cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas:
MANUS  TRAHERE -Mcroscopio Trinocular: se solicta en las especificaciones
SA.C. tecnicas que cuente con SISTEMA DE MICROFOTOGRAFIA DIGITAL

DE 10 MEGAPIXELES y la propuesta presenta una camara marca
canon modelo EOS R10, no siendo propio de microscopios y
para su funcionamiento necesita de adaptadores adicionales
como indica la propuesta del postor.

2 SERVICIOS Y | 20609406349 | No cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas:
PRODUCTOS ~ MAC -Mcroscopio Bionocular y Trinocular: se solicta en las
SA.C especificaciones tecnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN

DE GRAN CAMPO HWF 10X/22MM O WF 10X/22MM v la propuesta
presenta Oculares EWF 10x/22 mm.

3 BAIRES S.A.C. 20464408623 | No cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas:
-Mcroscopio Bionocular y Trinocular: se solicta en las
especificaciones tecnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN
DE GRAN CAMPO HWF 10X/22MM O WF 10X/22MM vy la propuesta
presenta Oculares HI PLAN 10X.

4 CONSORCIO JEM | 20600989988 | SI Cumple con las especificaciones técnicas solicitadas de todos los

BIOS E.I.R.L. bienes.

] CIMATEC S.A.C. 20100042500 | SI Cumple con las especificaciones técnicas solicitadas de todos los
bienes.

6 A.S. ALLENDE S.A.C. 20605876774 | SI Cumple con las especificaciones técnicas solicitadas de todos los
bienes.

7 BIOASSAY PERUS.A.C. | 20563090805 | No cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas:

-Mcroscopio Bionocular y Trinocular: se solicta en las
especificaciones tecnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN
DE GRAN CAMPO HWF 10X/22MM O WF 10X/22MM vy la propuesta
presenta Oculares PL 10X/22mm.

GOBLRNO REGIONAL DE
APURIMAC
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-No indica en la ficha tecnica presentada !as caracteristicas solicitadas
respecto a la platina y |a distancia interpupilar.

8 | GRUPO SALGUE | 20486764397 | No cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas:

ELR.L -Mcroscopio Bionocular y Trinocular: se solicta en las
especificaciones tecnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN
DE GRAN CAMPO HWF 10X/22MM O WF 10X/22MM v la propuesta
presenta Oculares EWF 10x/22 mm.

9 ASECO PERU S.A.C. 20565911920 | No cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas:
-Mcroscopio Bionocular y Trinocular: se solicta en las
especificaciones tecnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN
DE GRAN CAMPO HWF 10X/22MM O WF 10X/22MM v la propuesta
presenta Oculares EWF 10x/22 mm.

10 | NOVAMEDICAL 20491926491 | SI Cumple con las especificaciones técnicas solicitadas de todos los

CORPORATIONS.A.C.- bienes.
NOVAMEDICOR S.A.C

11 | MEGA-MED E.I.R.L. 20607920363 | SI Cumple con las especificaciones técnicas solicitadas de todos los
bienes.

12 | CORPORACION 20606088630 | No cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas:

SYNAPSYS S.A.C. -Mcroscopio Bionocular y Trinocular: se solicta en las
especificaciones tecnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN
DE GRAN CAMPO HWF 10X/22MM O WF 10X/22MM vy la propuesta
presenta Oculares EWF 10x/22 mm.
13 | DELTALAB PERU | 20537139120 | No cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas:
SAC -Mcroscopio Bionocular: se solicta en las especificaciones
tecnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN DE GRAN CAMPO
HWF 10X/22MM O WF 10X/22MM y la propuesta presenta
Oculares WF 10x/18 mm.
14 | IMPORTADORA 20270485015 | SI Cumple con las especificaciones técnicas solicitadas de todos los
ANDINA E.I.R.L. bienes.
15 | BIOMEDICAL CARE | 20505867077 | SI Cumple con las especificaciones técnicas solicitadas de todos los
SYSTEM S.A.C. bienes.
16 | GIARDINO DEL PERU | 20516225964 | No cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas:
SR.L -Mcroscopio Bionocular y Trinocular: se solicta en las
especificaciones tecnicas que cuente con CONDENSADOR DE TIPO
ABBE AN 1.25 y la propuesta presenta CONDENSADOR DE TIPO
ABBE OSCILANTE DE 0.9/0.13.
17 | FARFAN MUJICA | 10426698965 | SI Cumple con las especificaciones técnicas solicitadas de todos los
EVELYN bienes
18 | 35 CIENTIFIC | 20610230424 | No cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas:
SOCIEDAD ANONIMA -Mcroscopio Bionocular y Trinocular: se solicta en las
CERRADA especificaciones tecnicas que cuente con PAR DE OCULARES DIN
DE GRAN CAMPO HWF 10X/22MM O WF 10X/22MM vy la propuesta
presenta Oculares EWF 10x/22 mm.

muestras de mi estima personal

Sin otro particular hallo propicia la oportunidad para manifestarle las

Atentamente.

GOBIERNO REGIONAL DE
APURIMAC




